
 
Codice Identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-38 - CUP: F84D22000840006 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “Dante Alighieri” 

Petilia Policastro - Via A. De Gasperi, 83 - Tel. 0962376664 

kric83200c@istruzione.gov.it – kric83200c@pec.istruzione.it – 
www.icdantealighierikr..edu.it 

C.F. 91045790796            C.M.  KRIC83200C 
 

    

 

           ALBO - SITO WEB 

AGLI    ATTI 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-38 - Contributo di € 75.000,00 

TITOLO: Ambienti didattici innovativi nella scuola dell’infanzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento 

Amministrativo e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della  Legge I 5 marzo 1997 , n. 591; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 . N. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti"; 

VISTO l'art. 36, comma 2. lett. b) del D.Lgs. l8 aprile 2016, n. 50 e l'articolo 95, commi 4 e 

5; 

VISTO il Decreto Legislativo l9 aprile 2017,n.56, recante "disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016. n. 50"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002695 - 14/09/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI

mailto:kric83200c@istruzione.gov.it
mailto:kric83200c@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierikr..edu.it/


VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 0038007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia, 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la candidatura n. 1083995 da parte di questo Istituto avvenuto in data 31/05/2022 e 

assunto al protocollo n. 41478 del 01/06/2022 dell’Autorità di gestione 

VISTA la nota prot.n. AOOGABMI -0072962 del 05/09/2022 con la quale il MIUR – Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza- Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- 

Autorità di gestione- ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da 

questa Istituzione Scolastica; 

RAVVISATA 

 

la necessità di nominare il RUP responsabile Unico del Procedimento per 

l'attuazione del progetto in oggetto, ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 

5 della Legge n. 241/90 Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Progetto) ai sensi dell’art 31 D. Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 (Nuovo codice degli appalti pubblici) e ss.mm.ii. dell’opera pubblica individuata con 

Codice 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-38 a supporto dell’offerta formativa  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Collegio dei 

Docenti e al Consiglio di Istituto per la Ratifica nella prima seduta utile. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è pubblicata all’Albo e al sito web dell’Istituto Scolastico 

nell’apposita sezione PON-POR. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Parisi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002695 - 14/09/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI


		2022-09-15T09:07:46+0200
	antonella parisi




